

Sulechów, dnia 12 kwietnia 2021 r.

**Pan
Wojciech Sołtys
Burmistrz Sulechowa wm**

Znak: BR.0004.8.2021

Odpowiadając na Pana pismo z dnia 25 marca br. w sprawie wyrażenia przez radnych Rady Miejskiej w Sulechowie stanowiska dotyczącego zasadności ewentualnej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nowy Świat, przyjętego uchwałą Nr XXXVI/341/98 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 5 maja 1998 r. w odniesieniu do zamierzeń inwestycyjnych firmy B+C Eko Energia sp. z o.o.

Poniżej przekazuję Panu Burmistrzowi stanowiska klubów radnych Rady Miejskiej w Sulechowie oraz radnych w brzmieniu jakie otrzymałem do dzisiejszego dnia korespondencją mailową:

1. Odpowiedź przesłana przez radnego Jana Rerusa w imieniu klubu radnych FORUM:

„Zgodnie z zapytaniem Pana Zastępcy Burmistrza Sulechowa (odpowiedź oczekiwana do dnia 09.04.2021 roku) Klub Radnych FORUM informuje, że Klub jest za rozwojem przedsiębiorców, w tym działalności wysypiska odpadów komunalnych na Nowym Świecie oraz obniżki opłat za odpady komunalne dla mieszkańców naszej Gminy, chociażby miało się to wiązać z dopłatami ze strony Gminy. Jesteśmy również za wprowadzeniem wszelkich możliwych działań do usprawnienia całości gospodarki odpadami komunalnymi i również w zakresie nieruchomości niezamieszkałych. Natomiast na pytanie dotyczące rozwoju wysypiska odpadów komunalnych na Nowym Świecie, uważamy, że należy poprzeć budowę następnej kwatery oraz przystąpić do zmiany planu przestrzennego zagospodarowania, tak aby była możliwość budowy instalacji do spalania odpadów. Jest to kierunek, który powinien jednoznacznie być poparty przez Burmistrza Sulechowa i Radę Miejską w Sulechowie. Dodatkowo oczekujemy na propozycje ze strony Burmistrza Sulechowa dotyczące rozwiązań zmniejszenia kosztów odpadów komunalnych dla Rodzinnych Ogródków Działkowych.”

2. Odpowiedź radnego Piotra Bodnara:

„Dla mnie jest jasne. Żadnych dodatkowych kwater i żadnego spalania śmieci w naszej Gminie.”

3. Odpowiedź klubu radnych Praworządny Sulechów przesłana przez radnego Stanisława Kaczmarę:

„Klub Praworządny Sulechów jest zdecydowanie przeciwny zmianie planów zagospodarowania terenu na Nowym Świecie. Jesteśmy też przeciwni jakiegokolwiek rozbudowy gospodarki odpadami w tym rejonie.”

4. Odpowiedź klubu radnych "Dla Sulechowa" przesłana przez radnego Wojciecha Szefnera:

„Jako członkowie klubu radnych "Dla Sulechowa" Rady Miejskiej w Sulechowie, informujemy, że nie przewidujemy zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w m. Nowy Świat, dotyczących budowy instalacji do termicznego przetwarzania odpadów.

5. Odpowiedź Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość

mail radnego Sebastiana Różyckiego w tej sprawie, który przekazałem Burmistrzowi:
„A jaką propozycję przedkłada burmistrz. Dotychczas nie otrzymałem odpowiedzi na moją prośbę ze strony wójarza (chodzi o analizę SWOT)”

6. Odpowiedź Klubu Platforma. Nowoczesna Koalicja Obywatelska

„Klub Platforma. Nowoczesna Koalicja Obywatelska nie wypracowała jednoznacznego stanowiska w sprawie zmiany MPZP-Nowy Świat, ze względu na brak wystarczającej wiedzy w tym temacie.”

Jednocześnie chciałbym dodać w swoim imieniu, że rozpoczęcie dyskusji nad jakąkolwiek zmianą planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru powinno być skonsultowane z właścicielami działek sąsiadujących, w szczególności z Kostrzyńsko-Słubicką Specjalną Strefą Ekonomiczną. Z informacji jakie przekazał radnym Pan Burmistrz wynika, że KSSE nie wyraża akceptacji dla tego typu działań, co w moim przekonaniu zamyka dalszą dyskusję w tej kwestii.

Z poważaniem

Radosław Murkowski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie

Pan Radosław Murkowski